
Kraj Vysočina
KUJIP01CI60Z

DODATEK č. 1 
Smlouvy o dílo

č. objednatele ID 119 721 ze dne 17. 8. 2018 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), na akci:

Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

k jednání ve věcech technických: 
tel./E-mail: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „stavebník")

0pmí ■ (ú 15 i
Kraj Vysočina O /fW

Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava
70890749
CZ70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje pro oblast
ekonomiky a majetku
Ing. Jiří Krejčí,
564 602 225/724650273, kreici.i@kr-vysocina.cz 
Sberbank CZ, a. s.
4211026890/6800

Zhotovitel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby- 
-hlavní stavbyvedoucí:
Tel./fax:
bankovní spojení: 
č. účtu:
zápis v obchodním rejstříku

Podzimek a synové s.r.o.
Váňovská 528, PSČ 589 01 
469 78 194 
CZ46978194
Ing. Martinem Podzimkem, jednatelem společnosti 
Ing. Martin Podzimek, jednatelem společnosti 
Martin Urbánek, výrobní ředitel

Ing. Jan Polák 
+420 567214241-4 
Komerční bank, a.s.
9004681/0100
vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7883

2. Předmět dodatku smlouvy
Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 17. 8. 2018 je změna předmětu díla a 
ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba 
vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro provedení akce. Tyto změny 
nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny 
původního závazku.

1/5



--------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------- ■---------------------------------------------------

Kraj Vysočina

Smluvní strany se proto dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 2, 4 a 15 Smlouvy na 
uzavření následujícího dodatku, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

Čl. 2. Předmět díla se mění a doplňuje takto:
Dosavadní předmět smlouvy se mění v rozsahu víceprací a méněprací uvedených v 
přiložených položkových rozpočtech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Čl. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto:

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 1“

Cena bez DPH: 22 938 326 Kč

DPH 15%: 3 379 464 Kč

DPH 21%: 85 799 Kč

Cena celkem s DPH činí: 26 403 589 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 2“

Cena bez DPH: 22 450 704 Kč

DPH 15%: 3 331 859 Kč

DPH 21%: 50 045 Kč

Cena celkem s DPH činí: 25 832 608 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I.

Cena bez DPH:

DPH 15%:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH činí:

7 776 146 Kč 

0 Kč 

1 632 991 Kč 

9 409 137 Kč

Třešť Denní stacionář"

Cena díla celkem;

Cena díla bez DPH:

DPH 15%:

DPH 21%:

Cena díla celkem s DPH činí:

53 165 176 Kč 

6 711 323 Kč 

1 768 835 Kč 

61 645 334 Kč

2/5



..— .»■■■■■nauil ■UIIUIIIIKLIIIIIIUIII llllltlll Hll Ulil |Hl

KrajVysocma

Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 1:

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 1“
Cena víceprací díla bez DPH:

Cena méněprací díla bez DPH:

Cena více-méněprací díla bez DPH:

DPH 15%:

428 807,30 Kč

- 339 284,00 Kč

89 523,30 Kč

13 428,50 Kč
DPH 21% 0,00 Kč

Cena více-méněprací celkem s DPH činí: 102 951,80 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 2“
Cena víceprací díla bez DPH:

Cena méněprací díla bez DPH:

Cena více-méněprací díla bez DPH:

DPH 15%:

509 186,53 Kč

-501 215,00 Kč

7 971,53 Kč

1 195,73 Kč
DPH 21% 0,00 Kč

Cena více-méněprací celkem s DPH činí: 9 167,26 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť Denní stacionář"
Cena víceprací díla bez DPH:

Cena méněprací díla bez DPH:

Cena více-méněprací díla bez DPH:

DPH 15%:

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
DPH 21% 0,00 Kč

Cena více-méněprací celkem s DPH činí: 0,00 Kč

Celkem:

Cena víceprací díla bez DPH: 937 993,83 Kč

Cena méněprací díla bez DPH: - 840 499,00 Kč

Cena více-méněprací díla bez DPH: 97 494,83 Kč

DPH 15%: 14 624,23 Kč
DPH 21% 0,00 Kč

Cena více-méněprací celkem s DPH činí: 112 119,06 Kč

3/5



Kraj Vysočina

Cena díla po uzavření dodatku č. 1:
objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 1“

Cena bez DPH:

DPH 15%:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH činí:

23 027 849,30 Kč 

3 392 892,50 Kč 

85 799,00 Kč 

26 506 540,80 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť 2“

Cena bez DPH: 22 458 675,53 Kč

DPH 15%: 3 333 054,73 Kč

DPH 21%: 50 045,00 Kč

Cena celkem s DPH činí: 25 841 775,26 Kč

objekt: „Transformace Domova Kamélie Křižanov I. - Třešť Denní stacionář"

Cena bez DPH:

DPH 15%:

DPH 21%:

Cena celkem s DPH činí:

7 776 146,00 Kč 

0,00 Kč 

1 632 991,00 Kč 

9 409 137,00 Kč

Cena díla celkem:

Cena díla bez DPH:

DPH 15%:

DPH 21%:

Cena díla celkem s DPH činí:

53 262 670,83 Kč 

6 725 947,23 Kč 

1 768 835,00 Kč 

61 757 453,06 Kč

3. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto Dodatku i Smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona o registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným 
způsobem zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je Dodatek do 3 měsíců od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého 
začátku.

4/5



Kraj Vysočina

Dodatek č. 1 Smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 
dvou vyhotoveních.

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek 5.1 ke Smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Příloha: položkový rozpočet změn

Třešť 24 01. 2019 Jihlava 25. 01. 2019

Za zhotovitele Za objednatele:

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje
pro oblast ekonomiky a majetku

5/5



REKAPITULACE VÍCEPRACÍ

Vícepráce Méněpráce Celkem bez DPH DPH 15% celkem vč.DPH

Změna č. 1 - Bourací práce TI

98 503,70 Kč 0,00 Kč 98 503,70 Kč 14 775,56 Kč 113 279,26 Kč

Změna č. Z - Bourací práce TZ

18 560,13 Kč 0,00 Kč 18 560,13 Kč 2 784,02 Kč 21 344,15 Kč

Změna č. 3 - Zakládání trysková 
injektáž TI

330 303,60 Kč -339 284,00 Kč -8 980,40 Kč -1 347,06 Kč -10 327,46 Kč

Změna č. 4 - Zakládáni trysková 
injektáž T2

490 626,40 Kč -501 215,00 Kč -10 588,60 Kč -1 588,29 Kč -12 176,89 Kč

Celkem 937 993,83 Kč -840499,00 Kč 97 494,83 Kč 14 624,23 Kč 112119,06 Kč



Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Předmět díla Bourací práce T1

Objekt Transformace DKK I. - Třešť 1
Objednatel Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 Jihlava
Zhotovitel Podzimek a synové s.r.o,, Váňovská 528, PSČ 589 01 Třešť
TDS Ing. Lubomír Pleticha, Holíkova 77, 586 01 Jihlava
Projektant TECHNICO Opava s. r. o.,Hradecká 1576/51, 746 01 Opava,

Popis změny: Odstranění nesoudržných stěn v 1.N.P. a 2.N.P. v objektu Třešť 1

Změnu vyvolal: Objednatel

Jedná se o změnu: zúženi předmětu díla
úprava předmětu díla X

nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla
>aie>®
E
N Způsob projekčního řešení změny:
o zápis do SD, KD X
<Q

dokumentace pro provedeni stavby
dodatek k PD
dokumentace skutečného provedení
jiné

ocenění změny předložil: Zhotovitel

h náklady na změnu bez DPH 98 503,70
O >Q>
o E výše DPH sazba: 15% 14 775,56
« NTJ
'3 náklady na změnu vč. DPH 113 279,26

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v rekapitulaci změn |

te
rm

ín
y Termín realizace změny:

Vliv změny na termín dokončení díla:

>s Změnu odsouhlasil jméno datum podpis------
>§
E Objednatel: Ing. Jiří Krejčí

ji /Man ^
ca TDS: Ing. Lubomír Pleticha
(A
JS£ Projektant: Ing. Matěj Kudlík >
3O<A Uživatel: Mgr. Silvie Tomšíková
O Zhotovitel: M.Urbánek, S.Man, Ing. Polák »Ww/ H / Jaá

př
ílo

hy

Přílohy:
1 - Výkaz výměr - položkový rozpočet, kalkulace



Položkový soupis víceprací / méněprací

Změna č.1 - bourací práce T1

S: 170616 Trasformace Domova Kamélie Křižanov L

O: 01 Třešť 1

R: 01*01 ; stavební část

cen. soustava /

P.č, Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ Celkem platnost

DII: 96 Bourání konstrukci ■ " . . 25 039,59 : :
142 962032241R00 jBourání zdivá nadzákladového cihelného z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou m3 54,79124 457,00 25 039,59 cena dle SoD

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 vezdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2)

1. N.P.-místnosti 6.1.17 a 1.18 :(7,28‘2,7 -1,2*2,4 -1,0*1,5)*0,62 +(7,28*2,7 - 1,2*1,5)*0,76+ 38,332125
(1,24*2,7+1,25*2,7+0,98*2,7)*0,805 + (2,565+3,305)*2,2*0,6
2. N.P. - uliční zeď(11,94*2,7 - 3*1,6*1,4)*0,645 16,45911

Dii: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 73 464,11
256j979011111R00 [Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím 1 í | 87,66598] 160,00| 13 149,90|cena dle SoD j

54,79124*1,6 87,665984

257 979081111R00 [Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km 87,66598 200,00 17 533,20 cena dle SoD í

258 979081121R00 jodvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 1 227,32378 7,00 8 591,27 cena dle SoD |

259 979082111R00 jVnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 87,66598 140,00 12 273,24 cena dle SoD í

260 979990107R00 [Poplatek za skládku směs betonu,cihel a dřeva t 87,66598 250,00 21 916,50 cena dle SoD [

[ Celkem 98 503,701



Protokol o změně díla Změnový list č.
Předmět díla

Objekt
Objednatel
Zhotovitel
TDS
Projektant

Popis změny:

sl
T3'3

C

>v
C»0>
EN

tnJ2
£
3O(0“O
o

£O
E
CL

Bourací práce 12

Transformace DKK I. - Třešť 2
Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 Jihlava
Podzimek a synové s.r.o., Váňovská 528, PSČ 589 01 Třešť
Ing. Lubomír Pleticha, Holíkova 77, 586 01 Jihlava
TECHNICO Opava s. r. o.,Hradecká 1576/51, 746 01 Opava,

Odstranění nesoudržných stěn ve 3.N.P. a 2.N.P. v objektu Třešť 2

Změnu vyvolal: Objednatel

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla
>0) úprava předmětu díla X
>0)e nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla
N
o Způsob projekčního řešení změny:
<D zápis do SD, KD X
*3 dokumentace pro provedení stavby

dodatek k PD
dokumentace skutečného provedeni
jiné

>0)
ocenění změny předložil: Zhotovitel

náklady na změnu bez DPH

výše DPH sazba: 15%

náklady na změnu vč. DPH

18 560,13

2 784,02

21 344,15

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v rekapitulaci změn

Termín realizace změny:

Vliv změny na termín dokončení díla:

Změnu odsouhlasil

Objednatel:

TDS:

Projektant:

Uživatel:

Zhotovitel:

jméno

Ing. Jiří Krejčí

Ing. Lubomír Pleticha

Ing. Matěj Kudlík

Mgr. Silvie Tomšíková

M.Urbánek, S.Man, Ing. Polák

datum odpis

Přílohy:
1 - Výkaz výměr - položkový rozpočet, kalkulace



Položkový soupis víceprací / méněprací

Změna č.2 - bourací práce T2

S: 170616 Trasformace Domova Kamélie Křižanov 1.

0: 01 Třešť 2

R: 01-01 stavební část ;

P,č. Číslo položky Název položky množství cena/MJ Celkem
Cen. soustava f 
platnost

Díl: 96 Bourání konstrukcí 4 717,98
142 962032241R00 Bourání zdivá nadzákladového cihelného z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou m3 10,32381 457,00 4 717,98|cena dle SoD

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 vezdivunadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150kg/m2)

3.N.P.štítová stěna (9,415/2 + 9,075)*3,75*0,15
2.N.P. štítová stěnastěna’6,1*2,81*0,15

7,75266
2,57115

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 842,15
256)979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím * 16,51810 150,00 2 477,71 jcena dle SoD

10,32381*1,6 16,518096

257 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 16,51810 200,00 3 303,62 jcena dle SoD

258 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 231,25334 7,00 1 618,77jcena dle SoD

259 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 16,51810 140,00 2 312,53[cena dle SoD

260 979990107R0Q Poplatek za skládku směs betonu,dhel a dřeva t 16,51810 250,00
4129,52 jcena dle SoD

Celkem 18 560,131



Protokol o změně díla Změnový list č. 3
Předmět díla Zakládání trysková injektáž T1

Objekt Transformace DKK I. - Třešť 1
Objednatel Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 Jihlava
Zhotovitel Podzimek a synové s.r.o., Váňovská 528, PSČ 589 01 Třešť
TDS Ing. Lubomír Pleticha, Holíkova 77, 586 01 Jihlava
Projektant TECHNICO Opava s. r. o.,Hradecká 1576/51, 746 01 Opava,

Popis změny: Náhrada mikropilot tryskovou injektážf v objektu Třešť 1

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla
úprava předmětu díla X

nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla
>0)
c>«
E
N
O Způsob projekčního řešení změny:

i zápis do SD, KD X
*o dokumentace pro provedení stavby

dodatek k PD
dokumentace skutečného provedení
jiné

ocenění změny předložil: Zhotovitel
c
0) wo > náklady na změnu bez DPH -8 980,40
O >0)
O) E výše DPH sazba: 15% -1 347,06
(0 N

■o'3 náklady na změnu vč. DPH -10 327,46
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v rekapitulaci změn |

C
Termín realizace změny:

Ě
i.
a Vliv změny na termín dokončení díla:

>» Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
>0)
E
N

C<y

Objednatel: Ing. Jiří Krejčí i 'ú 'xV*

TDS: Ing. Lubomír Pleticha &Fr
(0
£ Projektant: Ing. Matěj Kudlík /V*
OW Uživatel: Mgr. Silvie Tomšíková XcA ro Zhotovitel: M.Urbánek, S.Man, Ing. Polák J w
>* Přílohy:
o 1 - Výkaz výměr - položkový rozpočet, kalkulace

a



Položkový soupis víceprací / méněprací

Změna č.3 - Trysková injektáž T1

S; 170616 Trasformace Domova Kamélie Křižanov 1.

0: 01 Třešť 1

R: Ó1-01 stavební část ::

Cen. soustava 7

P.č. Číslo položky Název položky MÍ množství cena / Mi Celkem platnost

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni •8 980,40
28|227841 OAO IMIKROPILOTY KOMPLET D DO 200MM NA POVRCHU j m | -88,00000 j 3 855,601 -339 284,00 jcena dle SoD

základy : (9+4+1)’6,0+4*1,0 88

23}282612111R00 jTrysková injektáž vzestupná tlakem do 100 MPa

ooooJTE 9 658,001 330 303,60jcena dle SoD

Celkem



Protokol o změně díla Změnový list č. 4

Předmět díla Zakládání trysková injektáž T2

Objekt Transformace DKK I. - Třešť 2_________________
Kraj Vysočina, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 JihlavaObjednatel

Zhotovitel Podzimek a synové s.r.o., Váňovská 528, PSČ 589 01 Třešť
TDS Ing, Lubomír Pleticha, Holíkova 77, 586 01 Jihlava
Projektant TECHNICO Opava s. r. o..Hradecká 1576/51,746 01 Opava,

Popis změny: Náhrada mikropilot tryskovou injektáží v objektu Třešť 2

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu: zúženi předmětu díla
úprava předmětu díla X

nepředvídané práce realiz, a hrazené nad rámec díla
•«c
>®

EN Způsob projekčního řešení změny:
a> zápis do SD, KD X
(9“O dokumentace pro provedeni stavby

dodatek k PD
dokumentace skutečného provedeni
jiné

ocenění změny předložil: Zhotovitel
c
o p náklady na změnu bez DPH -10 588,60

Uio >» 
«E výše DPH sazba: 15% -1 588,29
a N *o
‘3

náklady na změnu vč. DPH -12 176,89
údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v rekapitulaci změn |

>Nc
Termín realizace změny:

£tm
& Vliv změny na termín dokončení díla:

> Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
>0)
E Objednatel: Ing. Jiří Krejčí a t\ 'iy

c0> TDS: Ing. Lubomír Pleticha
»

JS2 Projektant: Ing. Matěj Kudlík

o Uživatel: Mgr. Silvie Tomšíková
o Zhotovitel: M.Urbánek, S.Man, Ing. Polák / v^) Ir
> Přílohy:
o 1 - Výkaz výměr - položkový rozpočet, kalkulace

a



Položkový soupis víceprací i méněprací

Změna 5.4 - Trysková injektáž T2

S: ■170616 Trasformace Domova Kamélie Křižanov 1.

0: 02 Tresť 2

R: 02-01 : stavební část :

Cen. soustava /

P.Č. Číslo položky Název položky MÍ množství cena/MJ Celkem platnost

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládáni -10 588.60
26|227841 OAO {MIKROPILOTY KOMPLET O DO 200MM NA POVRCHU i m t -130,00000] 3855~50] -501 215,00]cena die SoD

základy : {11+5+4+1)*6,0+4*1,0 130

22j262612111R00 {Trysková injektáž vzestupná tlakem do 100 MPa 1 m i 50,80000] 9 658,00] 490 626,40}cena dle SoD

Celkem -10 588,601


